[image: image1.png]

Prefeitura  de  SOROCABA

Sorocaba, 20 de fevereiro de 2 020.
SAJ-DCDAO-PL-EX-10/2020
Processo nº 38.147/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar à apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Nobres Pares o presente Projeto de Lei, que dispõe sobre a denominação de Avenida “CENTRAL” a uma via pública e dá outras providências.

Segue abaixo justificativa:

“Considerando que a via pública popularmente conhecida como “Avenida Central”, ligação entre o Jardim Piazza di Roma I e Jardim Piazza di Roma II está implantada desde o início do loteamento com o mesmo nome e, por todos, assim é conhecida;
Considerando que ela atende a necessidade de crescimento do bairro com a implantação de lojas e comércios com face desta via;
Considerando que, apesar de conhecida como tal, ainda não foi promulgada uma Lei que sedimentasse tal denominação”.
Por todas as razões aqui expostas, entendo estar devidamente justificado o presente Projeto de Lei, conto com o costumeiro apoio de Vossa Excelência e D. Pares no sentido de transformá-lo em Lei.

Atenciosamente,

JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO

Prefeita Municipal
Ao

Exmo. Sr.

FERNANDO ALVES LISBOA DINI

DD. Presidente da Câmara Municipal de

SOROCABA

PL – Denominação de via pública – Avenida “CENTRAL”.
PROJETO DE LEI nº 38/2020
(Dispõe sobre denominação de Avenida “CENTRAL” a uma via pública e dá outras providências).

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º  Fica denominada Avenida “CENTRAL” a Avenida de ligação entre o Jardim Piazza di Roma I e Jardim Piazza di Roma II, que se inicia na Avenida Prof. Flávio Fazano e termina na Avenida Mario José de Azevedo de Almeida.
Art. 2º  As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JAQUELINE LILIAN BARCELOS COUTINHO

Prefeita Municipal
[image: image2.png]

_1125490658